



Związek Nauczycielstwa Polskiego  
w Uniwersytecie Ekonomicznym  
we Wrocławiu

Wrocław, 2.12.2021 r.

**JM Rektor**  
**Uniwersytetu Ekonomicznego**  
**we Wrocławiu**  
**prof. dr hab. Andrzej Kaleta**

**Szanowny Panie Rektorze**

Związek Nauczycielstwa Polskiego w Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu zwraca się z prośbą o wyrażenie poparcia dla ogólnopolskiej akcji protestacyjnej organizowanej przez Radę Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP, spowodowaną pominięciem w budżecie na 2022 rok wzrostu nakładów na szkolnictwo wyższe i naukę.

Związki zawodowe działające w uczelniach wyższych i placówkach naukowych kilkakrotnie zwracały uwagę na wieloletnie zaniedbania w zakresie środków przeznaczanych w Polsce na szkolnictwo wyższe, badania i rozwój oraz na wynagrodzenia pracowników. W naszych apelach wskazywaliśmy konieczność systemowego wzrostu finansowania szkolnictwa wyższego i nauki z budżetu państwa. Staraliśmy się uświadamiać, że brak dostatecznych środków na rozwój szkolnictwa wyższego znacznie ogranicza polskim uczelniom i kadrze możliwość konkurowania ze światowymi ośrodkami naukowymi. Wskazywaliśmy, że zaniedbania w zakresie wynagrodzeń dotyczą całej społeczności akademickiej - pracowników będących nauczycielami akademickimi, ale także tych, którzy nie są nauczycielami akademickimi. Specjaliści administracyjni, pracownicy badawczo- i inżyniersko-techniczni, bibliotekarze i informatycy oraz pozostali pracownicy tej grupy otrzymują wynagrodzenia często niewiele przewyższające minimalne wynagrodzenie zasadnicze, co powoduje masowy odpływ wysoko wyspecjalizowanej kadry do innych obszarów gospodarki. Niestety, nasze apele pozostały bez odpowiedzi.

Kierując się troską o wykształcenie przyszłych pokoleń i rozwój polskiej nauki Rada Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP podjęła decyzję o zorganizowaniu akcji protestacyjnej.

Celem zwrócenia uwagi na ważne społecznie sprawy planujemy, w porozumieniu z całym środowiskiem akademickim, zorganizować przed budynkami uczelni jednogodzinny protest. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych sytuacją w szkolnictwie wyższym - wszystkich pracowników uczelni (zrzeszonych i niezrzeszonych w związkach zawodowych), doktorantów i studentów - do wyrażenia sprzeciwu wobec polityki Rządu RP, który w budżecie na rok 2022 nie zaplanował środków na godną płacę na uczelniach wyższych, ale także nie uwzględnił wzrostu kosztów działalności uczelni i instytutów naukowych związanych ze wzrostem inflacji. **Dlatego zwracamy się do Jego Magnificencji z prośbą o wyrażenie poparcia dla naszej akcji protestacyjnej i wyrażenie stanowiska w tej sprawie.**

Nie możemy godzić się na brak środków potrzebnych dla rozwoju przyszłych pokoleń.

*Z wyrazami szacunku*

•  
w imieniu RZ ZNP UEW

*Kinga Klonowska*

p.o. Prezesa ZNP